СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного педагогического профессионального образования
Центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Василеостровского района
Санкт-Петербурга и Индивидуального фонда «Интеллектуал-2050»

г. Санкт-Петербург «22» апреля 2015 г.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
педагогического профессионального образования Центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Василеостровского района Санкт-
Петербурга, именуемое в дальнейшем «ИМЦ Василеостровского района» в лице
Директора Гехтман Александры Львовны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, и Индивидуальный фонд «Интеллектуал-2050», именуемый в дальнейшем
«Фонд», в лице Президента Фонда Тилдаш Рыскулбековна Битуовой, действующей на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Сотрудничество и координация деятельности Сторон в области пропаганды
чтения и творческой постчитательской деятельности учащихся, обмен педагогической
информацией, участие в дистанционных курсах повышения квалификации работников
системы образования.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ходе совместной деятельности:
2.1. устанавливаются сотрудничество и профессиональные контакты между
образовательными организациями, общего (полного) образования, учреждениями
дополнительного образования Василеостровского района Санкт-Петербурга и
образовательными организациями и военной школой Республики Казахстан,
определяемыми Индивидуальным фондом «Интеллектуал-2050»;
2.2. ведётся работа по распространению передового педагогического опыта и творческих
работ учащихся ИМЦ Василеостровского района и школ Индивидуального фонда
«Интеллектуал-2050», используя техническую поддержку Фонда поддержки образования
(видеоконференцсвязь);
2.3. ИМЦ Василеостровского района и Индивидуальный фонд «Интеллектуал-2050»,
представляющие, инициируют сеансы видеоконференцсвязи, рассматривающие
актуальный педагогические вопросы;
2.4. ведётся методическая и дистанционная поддержка в области распространения
информационной грамотности, эффективного чтения учащихся и дистанционное развитие
коммуникативных навыков;
2.5. ведётся повышение квалификации в различных формах заинтересованных
образовательных организаций Республики Казахстан;
2.6. ИМЦ Василеостровского района распространяет передовой педагогический опыт в
области этико-правового, гражданского воспитания и краеведения, кумулирующийся в

Центре гражданской, этико-правовой и иной социально значимой информации памяти
профессора Н.И. Элиасберг.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
Обязательства сторон заключаются в реализации пункта 2 данного Соглашения.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. В случае необходимости финансирования заключаются отдельные дополнительные
соглашения и договоры.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до
того момента, когда одна из Сторон желает изменить какой-либо пункт данного
Соглашения либо прекратить его действие.
5.3. В случае возникновения разногласий и споров между Сторонами по вопросам,
связанным с выполнением настоящего соглашения, Стороны будут стремиться разрешить
такие споры и разногласия путём переговоров и подписания дополнительных протоколов.
5.4. Настоящее Соглашение может быть дополнено и изменено только по обоюдному
согласию Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в виде приложений к
настоящему соглашению, которые являются неотъемлемой его частью.
5.5. Расторжение соглашения возможно по инициативе одной из Сторон, которая обязана
известить вторую Сторону об этом письменно в десятидневный срок.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного педагогического
профессионального образования Центр
повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр»
Василеостровского района Санкт-
Петербурга:

199004, Санкт-Петербург, 7 линия д.
56/58, литер «А»
Портал: http://schoolinfo.spb.ru/
Тел./факс: (812) 323-57-28
E-mail: imc@imcvo.ru

Директор ИМЦ Василеостровского

Индивидуальный
«Интеллектуал-2050»

фонд

010000, Астана
Почтовый адрес: Тот же.
Тел.: 8 (7172) 50-36-27

8-701-913-83-13
-523-00-43

.pleasd@gmail.com

у
_ A.JI. Гехтман Т.Р. Битуова

http://schoolinfo.spb.ru/
mailto:imc@imcvo.ru
mailto:pleasd@gmail.com